al-Ghazālī dengan kebutuhan PAI kontemporer (Fadli, 2021).

HASIL DAN PEMBAHASAN

1. Bigorafi Singkat Imam Al-Ghozali

Imam al-Ghazali, yang nama lengkapnya Abu Hamid Muhammad bin Muhammad al-

Ghazali, lahir di kota Tus di wilayah Khurasan (kini Iran) pada tahun 450 H/1058 M dan

dikenal sebagai salah satu ulama besar dalam tradisi Islam klasik yang mencapai puncak

pemikiran teologi, tasawuf, fiqh, dan filsafat. Nama Al-Ghazali diyakini berasal dari kata

Ghazala. Dalam tradisi penulisan Barat, tokoh besar ini kerap disebut sebagai Al-Qazeel

(Basil, 1990).